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REDAKTORA SLEJA
Čau, lasītāj.
Liekas, ka tik tikko sāku pie-
dalīties “SOLUTIONS” avīžu pul-
ciņā, taču patiesībā tas bija pirms
četriem gadiem, kad skolotā-
ja Zaiga Strelēviča mani uzrunā-
ja. Par to es skolotājai varu teikt
LIELO PALDIES, jo “SOLU-
TIONS” man pavēra daudz durvis 
vaļā. Iepazinu jaunus cilvēkus,
pavadīju lielisku laiku mūsu Zie-
massvētku pasākumos, kopā 
ar mūsu fantastisko komantu
devos uz Latvijas Republikas sko-
lu labāko avīžu pulciņa salido-
jumu ,kas norisinājās Biznesa
augstskolā „Turība”. Patiešām 
šie bija četri lieliski gadi, kas 
priecēja gan “SOLUTIONS”
komandu, gan Tevi, lasītāj. Es 
pasakos ikvienam, kas visu šo 
gadu laikā ieguldīja savu darbu,
enerģiju, mīlestību, lai mūsu 
skolas avīze pastāvētu vēl šo-
dien. Paldies saku arī mūsu
uzticīgajiem lasītājiem. Ceru, ka 
tieši Tu būsi nākamais šīs ko-
mandas dalībnieks, lai arī es pēc
gada varu lasīt Tavus raks-

tus, līksmot par to, kā avīžu pul-
ciņam klāsies. Tad jau redzēs, kur
dzīve mūs vedīs pēc gada, bet 
es ceru, ka mūsu darudzī-
ba nezudīs. Jaukas Tev vasaras
brīvdienas!

Ar mīļiem sveicieniem
Elīna Putniņa!

IZAICINĀJUMI
Pavisam ātri un nemanot ir paskrē-
jis arī šis 2020./2021. mācību gads. 
Arī šis laiks pavisam noteikti ir
bijis daudz citādāks nekā bijām 
ieraduši iepriekš! Dzīve pandēmi-
jas ēnā ir ieviesusi dažādas izmaiņas
ikviena dzīvē. Dažādi izaicināju-
mi, piedzīvojumi un ne tikai. Mūsu 
skolotājai, Zaigai Strelēvičai, šis
citādais laiks ir devis jaunu iespē-
ju – atsaukties darba piedāvājumam 
Tukuma Raiņa ģimnāzijā. Agrāk

tas būtu neiespējami, taču attālinā-
ti var! Skolotājai tā ir fantastis-
ka pieredze ar izciliem jauniešiem
un kolosāliem kolēģiem, kuri savā 
ikdienas darbā ir optimistiski, sap-
rotoši un ļoti pozitīvi. Bija iespēja
piedalīties skolotāju sanāksmēs, ap-
meklēt kursu nodarbības un 1 fan-
tastisku pasākumu - Atmodas
dziesmas kopā ar Loriju Vudu un Ar-
mandu Birkenu (“Čikāgas piecīši”). 
Arī avīzes jauniešiem šis laiks
ir bijis izaicinājumiem bagāts! Pro-
tams, lielākais izaicinājums ikvi-
enam šajā laikā noteikti ir bijusi
laika plānošana. Svarīgi atzīmēt jeb-
kuru tikšanos, uzlikt atgādināju-
mu, lai starp pusdienu pauzēm vai
citiem darbiem nekas netiktu noka-
vēts. Domājot par mūsu kā avīz-
es kolektīva uzdevumiem, šajā
laikā esam saskārušies ar patie-
si daudz izaicinājumiem. Sākot jau 
ar to, ka avīzē iepriekš vēstījām par
pasākumiem, kurus apmeklējām, 
kas nu bija apstājies. Arī devāmies 
uz intervijām, kuras arī vairs
nedrīkstējām organizēt. Komu-
nikācija tikai virtuālajā vidē bija 
grūta, izaicinoša un brīžiem ļoti
apnicīga, taču nu mēs esam 
iemācījušies un apguvuši daudz 
jaunu prasmju, arī citādāku
komunikāciju. Šis laiks ir licis ikvi-
enam izkāpt no savas komfor-
ta zonas un apgūt ko jaunu, esam
pateicīgi un drosmīgiem soļiem 
dodamies uz priekšu! Lai jauniem 
izaicinājumiem un piedzīvojumiem
bagāta vasara!

Marta Roga
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PRIEKULES VIDUSSKOLA

Šie būs mani pēdējie vārdi, šīs 
būs manas pēdējās pārdomas 
,un šis būs pēdējais raksts avīzē
SOLUTIONS. Ir pienācis laiks, kad 
no daudzām lietām ir jāatvadās, un 
jāatver jaunas durvis, kuras rādīs
ceļu uz tālāko nākotni. Nespēju not-
icēt, cik ļoti ātri laiks skrien. Vēl 
tikko man likās, ka apsēdos pirmo
reizi skolas solā, pirmo reizi dz-
irdēju zvanu uz stundu un pirmo 
reizi skrēju pa skolas gaiteņiem. Es
sapratu, cik liela nozīme ir laikam. 
Laiks nav bezgalīgs, laiks vienu brī-
di var izsīkt, tāpēc mums ir jānovērtē
katra sekunde, minūte, stunda, kas 
mums tiek dota. Mēs atliekam dar-
bus uz vēlāku laiku ar domu, ka
kaut kad pabeigsim, bet neapz-
ināmies, cik laiks tomēr ir ierobežots. 
Bet ikkatrs no mums mēdz paslinkot
vai atpūsties no visa, jo dažreiz viss 
ir par daudz, dažreiz visam grib-
as ar roku atmest ,dažreiz no visa
gribas aizbēgt. Kuram tā nav bi-
jis? Vai esat pie sevis padomājuši, kā 
daži faktori spēj tevi iespaidot, spēj
tavu garastāvokli ietekmēt un 
tavu dienu ietekmēt? Tā varbūt 
maza lietiņa vai mazs sīkums, kurš
emocionāli tevi var sagraut, mēs, cil-
vēki, esam ļoti emocionāli. Bet mēs 
spējam atrisināt katru problēmu
un būt stipri. Šie divpadsmit gadi 
Priekules vidusskolā man iemācī-
ja daudz ko. Būt pacietīgai, būt
izpalīdzīgai ,būt drosmīgai un paust 
viedokli ,ja tas nepieciešams, un 
neiztiksim bez laipnības. Vispārīgi
runājot, esmu iemācījusies lasīt, 
rēķināt, rakstīt utt.. Šaubos, ka 
visu šo es mācētu, ja neietu skolā.
Mums, skolēniem, ir jāsaka liels 
paldies skolotājiem, kuri mums 
iemāca visu nepieciešamāko tālākai
nākotnei! Skolotājiem ir tik ļoti 
atbildīgs darbs, jo viņu rokās ir 
nākošās paaudzes nākotne. Un
izmantojiet visas iespējas, ko sniedz 
dzīve. Iesaistieties jebkādos pul-
ciņos ,iesaistieties aktivitātēs un
skolas pasākumos, jo tas darīs ik-
dienu pilnvērtīgāku un nostiprinās 
komunikācijas spējas, un kļūsi
spēcīgāks un pašpārliecinātāks par 
sevi. Kā arī piepildiet savus sapņus 

un mērķus, un dariet spontānas
lietas, jo tas ir pats labākais, kas 
var ikdienu padarīt košāku un in-
teresantāku! Herberts Velss teica:„
Mums katram ir sava lai-
ka mašīna. Atpakaļ mūs ved at-
miņas, bet uz priekšu- sapņi.”

Linda Jaškus

iespējams tikt un tikša-
nu kādā budžeta vietā.
Paldies divpadsmitajiem par atbildēm. 
Veiksmi eksāmenos un nākamajā
dzīves posmā!

Ieva Bērziņa

IZAICINĀJUMI

EKSĀMENU LAIKS 
DIVPADSMITO VIDŪ
Jau kopš 14. maija mūsu skolas divpad-
smitajai klasei ir sācies eksāmenu laiks.
Tas ir zināms, kā viens no viss-
varīgākajiem brīžiem viduss-
kolas dzīvē, tāpēc nolēmu
paprasīt, kā mūsu divpad-
smitajiem sokas.
Visgrūtākais no obligāta-
jiem eksāmeniem esot bi-
jis matemātikā, dažiem angļu
valodā. Mācoties attālinā-
ti, mācību vielu ir grūtāk sap-
rast, jo lielu lomu skolnieka
dzīvē spēlē pašdisciplīna un pacietība. 
Brīžiem ir sarežģīti visu paveikt laicīgi un
vienlaicīgi apgūt papildu lietas, kas ir 
piemirsušās no iepriekšējiem gadiem.
Padomi, kuri nāca no divpadsmito pus-
es, bija dažādi, bet ar vienotu galveno
domu: neslinkot, nebaidīties 
par iespējamām neveiksmēm 
un eksāmeniem gatavoties
laicīgi, jo visu nepieciešamo nav iespē-
jams iemācīties dienu pirms eksāmena.
Lai arī šogad ir mainījušies eksāmenu 
kārtošanas noteikumi, proti, šogad un
nākamgad skolēniem nav nepieciešams 
rakstīt izvēles eksāmenu, daļa no
divpadsmitajiem izvēlē-
jās tos rakstīt. Pārsvarā nebi-
ja cilvēku, kas nožēlotu izvēles
eksāmena rakstīšanu, bet ir daži, kas uz-
traucas par konkrētiem priekšmetiem,
piemēram, ķīmiju, jo lēmu-
mi un domas ir mainījušās, 
un eksāmeni ir grūtāki, nekā
sākumā bija licies.
No divpadsmitajiem šajā laikā es biju 
dzirdējusi vairākus viedokļus par viņu
attieksmi pret eksāme-
niem. Daļa skolēnu izteicās, ka 
viņiem ir bijis grūti saprast, ka
eksāmeni ir kaut kas nopietns un ka to 
rezultāti ietekmē to, kādā augstskolā ir

Šis ir pēdējais raksts, ko es rak-
stu Priekules vidusskolas 
“SOLUTIONS” avīzē. Skumji par to
padomāt, bet avīzes komandā 
esmu veselus 4 gadus. Varu teikt, 
ka man bija prieks būt daļai no
avīzes un skolas, piedalīties avīz-
es pasākumos, aizdomāties par 
rakstiem, kas citiem varētu likties
interesanti. Ja salīdzina avīzes ko-
mandu 2017. mācību gada sā-
kumā un 2021. mācību gada beigas,
tad var spriest, ka avīzes koman-
dā gan gājuši prom, gan nākuši 
klāt cilvēki, it īpaši skolnieces no šī
gada absolvējošās klases. Pārska-
tot pēdējo gadu avīžu izdevumus, 
var manīt, kā ir mainījies avīzes
izskats. Paldies ir jāsaka datorgrafi-
kas veidotājiem un, protams, arī 
avīzes labotājiem. Viņu zināšanas
palīdzēja ne tikai avīzes korespon-
dentiem, bet arī lasītājiem uzt-
vert galveno domu. Bet vislielākā
pateicība ir jāizteic skolotājai, kon-
sultantei Zaigai Strelēvičai, kura 
vienmēr ir mūs atbalstījusi, arī
vilkusi un grūdusi, bet tieši viņas 
dēļ avīze ir tik svarīga un novērtē-
jama. Avīzē mēs rakstījām par
notikumiem un svētkiem skolā, 
labām lietām, mēneša pārskatus, in-
tervijas ar skolas absolventiem un
skolotājiem, kā arī Mister X, kas vi-
enmēr runāja par kontroversiālām 
tēmām. Tomēr ar savu ieguldīto
darbu esam viena no labākajām 
republikas skolas avīzēm. Mai-
ja mēneša raksti vienmēr ir paši
labākie, jo tad ir neliels atskats uz 
pavadīto mācību gadu, kā arī mai-
jā ir Eiropas diena un festivāls.
Ceru, ka šis avīzes izdevums būs 
tikpat pozitīvi noskaņots, kā ci-
tus gadus. Man ir liels prieks
atcerēties kādu darbu katrs avīzes 

AVĪZES KOMANDA 
GADU LAIKĀ
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dalībnieks ir ieguldījis tās tapšanā, 
un šis kopā pavadītais laiks ir
ļoti vērtīgs. Pavisam bēdīgi, ka no 
skolas ir jāatvadās, sēžot mājās, 
bet dzīve tagad neapstājas. Skolā
iegūtās labās atmiņas ir jāpatur 
prātā, taču ir jādomā par nākot-
ni, tādēļ novēlu piepildīt savus
sapņus!

Anda Brauna

-Spilgtākais notikums no sko-
las man bija iespēja aiz-
braukt uz Eiropas Parlamentu.
-Man visvairāk atmiņā palikuši 
ceļojumi pa Eiropu, pateicoties 
projektiem, ko skola piedāvāja.
3) Ko tu ieteiktu tiem skolēniem, kuri 
beigs skolu 2022. gadā (tagadējie 11tie)?
-Tiem skolēniem, kuri beigs sko-
lu 2022.gadā, es ieteiktu apzināties, 
ka ir jāmācās, jo tas jādara sev, ar
nemācīšanos var izdarīt 
zaudējumus tikai sev.
-Mācieties kārtīgi un dariet to, kas 
jums patīk un kas jūs dara laimīgus!
-Sāciet mācīties eksāmeniem jau laicīgi!
-Pastāviet par savu viedokli, cīnīties, 
jo neviens jūsu vietā to nedarīs!

-Es ieteiktu izbaudīt un novērtēt 
šo laiku ar saviem klasesbiedriem 
cik vien var, jo laiks ar katru gadu
skrien vēl ātrāk!
-Daudz mācīties, neatlikt darbus uz 
pēdējo brīdi un nebaidīties, viss būs forši!
Visiem jauniešiem pietrūks savi 
klasesbiedri un skolotāji, jo izvei-
dots daudz kopīgu atmiņu. Paldies
par interesantajām at-
bildēm, lai veicas turpmāk!

Jūsu cienījamais, atklātais,
Mr.X.

mēr notika tik daudz svinību un
pasākumu, bija iespēja radoši iz-
pausties un sniegt ikdienas mācī-
bu gaitām sevišķu pieskaņu.
Tāpat droši atceros dienu, kad 
skolā un mūsu dzīvēs parādī-
jās datori un internets, kuri pirms
tam neeksistēja. Tas bija ļoti liels 
notikums.”( Viktorija Zeņkova no 
Kostarikas) Kas pietrūkst no vi-
dusskolas laikiem? “Mani mīļie klases-
biedri! Bijām drīzāk nevis kā klase,
bet daudzbērnu ģimene,&quot; 
jokojas Krista Mehaņikova. Loti 
daudziem pietrūka tautas dejas,
kori un koncerti, kuri tika novadī-
ti skolā. “Ar šodienas domāša-
nu un pieredzi varu teikt, ka
dažreiz pietrūkst tā saliedētī-
ba un rūpes vienam par otru 
kā tas bija Priekules vidusskolā.
Saliedētība un rūpes gan starp 
klases biedriem, gan starp 
skolēniem un skolotājiem.”(Agate
Gūtmane) Intervētie ir iesākuši 
vai jau beiguši mācības tādās 
universitātēs kā Rīgas Stradiņa
universitāte, Latvijas Lauksaim-
niecības universitāte, Liepā-
jas universitāte u.c., kā arī strādā
Londonā Financial Times un sa-
vos uzņēmumos, kā “Mazliet el-
egances”, taču kad tika jautāts,
vai bija pārliecība, kur mācīties 
pēc vidusskolas, daudzi at-
bildēja, ka tā noteikti nebija.
“Sekojat savai sirdsbalsij, jo tā ir 
vieglāk saprast, kas jūs tieši in-
teresē. Saku pēc pieredzes -
nav jāpārdzīvo, ja saprotat, ka 
ir veikta nepareizā dzīves iz-
vēle. Kā saka - no kļūdām cilvēki
mācās.”(Endija Ķervija). “Ticiet sev, viss 
ir jūsu rokās. “Ne tā suga izdzīvo, kas ir 
fiziski stiprākā, nedz arī tā, kas ir pati
inteliģentāka, bet gan tā, kas vis-
labāk spēj pielāgoties” (oriģnāls: 
It is not the strongest of
the species that survives, nor 
the most intelligent that sur-
vives. It is the one that is most
adaptable to change). Macēt 
pielāgoties jaunai realitātei, 
piecelties nokrītot un turpināt
ceļu, tikt galā ar stresu , būt 
ka zivs ūdenī jebkurā vidē un 
situācijā - šīs ir ļoti svarīgas
īpašības, attīstiet tās sevī. Un 

MISTERS X
Pienācis mācību gada noslēgums, 
laiks arī pēdējam Mister X raks-
tam... Šajā rakstā nolēmu uzdot
jautājumus tieši divpad-
smitās klases skolēniem!
1) Kas tev skolas laikā sagādā-
ja vislielākās grūtības?
-Tā kā dzīvoju ārpus pilsētas, un 
uz skolu jābrauc ar autobusu, tad 
noteikti agrie rīti (piecelšanās)
sagādāja grūtības. Koncentrēties 
uz mācībām stundās ne vien-
mēr sanāca. Un mājasdarbi, kuri
dažreiz nebija nemaz, bet dažreiz 
tik daudz, ka nevarēja saprast, ar 
ko sākt. -Man kaut kā neliekas, ka 
būtu bijušas kādas grūtības.. bet ja 
ļoti nepieciešams kādu pateikt, tad
krievu valoda. -Skolas laikā 
man vislielākās grūtības sagādā-
ja iemācīties būt atvērtai.
-Laikam visizaicinošākais tomēr 
bija saņemties mācīties un sap-
rast, ka mācos tikai priekš sevis.
-Vislielākās grūtības sagādāja mo-
tivācijas un gribasspēka saglabāšana.
2) Kas ir spilgtākais notikums, 
kas tev palicis prātā no skolas?
-Skolas diskotēkas, klases vakari, 
draudzības festivāls - šie notiku-
mi nedaudz izmainīja pierasto
rutīnu, deva iespēju atpūsties 
un atstāja ļoti jaukas atmiņas.
-Vai tādu ir daudz! Bet vis-
labāk atceros 9. klasi, kad mēs 
visi kopā jokojām skolēnus/skolas
d a r b i n i e k u s .
-Kā spilgtākais notikums vai noti-
kumi noteikti atmiņās paliks tas, kā 
klasē svinējām mūsu pilngadības!
-Noteikti, ka mēs, divpadsmit-
klasnieki, taisījām pārsteigumus 
un apsveicām cits citu dzimšanas
dienā.

MŪSU ABSOLVENTI!
Pēdējo divu gadu garumā avīzē 
“Solutions” tika publicētas in-
tervijas ar Priekules vidusskolas
absolventiem. Kopā tika noint-
ervēti 13 absolventi ne tikai no 
Latvijas, bet arī no Anglijas un
pat Kostarikas! Daudzi Inter-
vijas jautājumi bija gana līdzī-
gi, tāpēc šis raksts būs neliels
apkopojums un vērtīgākais no tā, 
ko ir atbildējuši mūsu absolventi.
Jautājot par spilgtākām at-
miņām no Priekules vidussko-
las, daudzi atbildēja, ka tas esot
draudzības festivāls, nedar-
bi ar klasesbiedriem, kā pelmeņu 
cepšana patrepē (2020. gada
absolventi), un, protams, sko-
lotāju joki. ” Ar smaidu at-
ceros eksāmenu nedēļas un
gatavošanās koncertiem un fes-
tivāliem. Mūsu skolā vien-
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nekad nevainojiet nevienu savās 
neveiksmēs, skolotāji, vecāki
vai valsts neko jums nav parādā. 
Viss ir atkarīgs tikai no mums 
pašiem jeb no tā, kā mēs uz
lietām skatamies.”(Jana Borisova)

Elizabete Lendele

Skolotājs, konsultants:
Zaiga Strelēviča
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Anda Brauna
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